2
	UBND HUYỆN KON RẪY
PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /TCKH
	Kon Rẫy, ngày       tháng       năm 2023

	Về việc hướng dẫn xây dựng
Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư công năm 2024

	Kính gửi:
		- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;
		- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các đơn vị Sự nghiệp công lập.
- Các đơn vị chủ đầu tư khác.

Thực hiện Công văn số 1697/SKHĐT-TH ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư công năm 2024;
Căn cứ các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước; các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước;
Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện hướng dẫn xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư công năm 2024 (chi tiết có tại các Hướng dẫn và các phụ biểu kèm theo), cụ thể như sau:
[bookmark: _Hlk138059356]1. Đối với Kế hoạch đầu tư công năm 2024:
- Các phòng, ban ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị sự nghiệp công lập và các chủ đầu tư khác tổ chức triển khai theo hướng dẫn, báo cáo đầy đủ nội dung, biểu mẫu hoàn thành và gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chậm nhất trong ngày 22 tháng 6 năm 2023 để tổng hợp, tổ chức thẩm định và báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính theo quy định.
- Riêng đối với 03 chương trình mục tiêu quốc gia, đề nghị:
+ Các phòng, ban ngành và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn gửi báo cáo đến Phòng Dân tộc huyện; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện để tổng hợp chậm nhất trong ngày 22 tháng 6 năm 2023 để tổng hợp chung tại báo cáo của cơ quan chủ trì chương trình mục tiêu quốc gia.
+ Phòng Dân tộc huyện; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện rà soát, tổng hợp và gửi báo cáo chương trình do đơn vị chủ trì đến Phòng Tài chính – Kế hoạch chậm nhất trong ngày 23 tháng 6 năm 2023 để tổng hợp, tổ chức thẩm định và tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính theo đúng quy định.
2. Đối với Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024: Các phòng, ban ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị sự nghiệp công lập tổ chức triển khai theo hướng dẫn, báo cáo đầy đủ nội dung, biểu mẫu hoàn thành gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch chậm nhất trong ngày 03 tháng 7 năm 2023 để tổng hợp, thẩm định, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (b/c);
- Các phòng, ban, đơn thuộc huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập;
- UBND các xã;
- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Ngọc Hải